In caso di consorzi di cui all’art. 46 lett. f) del Codice, la comunicazione recapitata al consorzio si 
intende validamente resa a tutte le consorziate. 

http://www.acquistinretepa.it/

4. IMPORTO A BASE DI GARA 

L’importo a base di gara è pari ad € 408.360,52 (euro quattrocentottomilatrecentosessanta/52) 
oltre Iva e oneri di legge. 

I costi della sicurezza relativamente all’attività di che trattasi sono pari ad € 0,00 (zero/00), considerato 
che il servizio è di natura intellettuale e che non vi sono rischi da interferenze ai sensi del d.lgs.

[...]

9 comma 2 penultimo e ultimo periodo, del decreto-legge 24 
gennaio 2012, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 marzo 2012, n. 27, cosi ulteriormente 
modificato dall’art. 5 della legge 134/2012.  

In relazione alla stima presunta degli interventi, pari a € 25.178.332,00 (euro 

venticinquemilionicentosettantottomilatrecentotrentadue/00), il corrispettivo per la verifica della 

progettazione e validazione del progetto esecutivo risulta come segue:  

CATEGORIA 

ID 

DM 
16.06.2016 

IMPORTO 
STIMATO 
LAVORI 

€ 

PRESTAZIONI 

COMPENSO 
CALCOLATO 

€ 

Edilizia E.16 12.591.252,72 Verifica PD – Verifica e validazione PE 181.350,90

[...]

- Normativa di settore, richiamata nel Capitolato Tecnico-Prestazionale - Documento di Indirizzo alla 
Progettazione del servizio già affidato;  
- Norme del Codice Civile per quanto non espressamente disciplinato alle fonti suindicate.  

6. DURATA  

La durata del servizio, posto a base di gara è definito in 145 (centoquarantacinque) giorni naturali e 
consecutivi, di cui 80 gg. (ottanta) per la verifica del progetto definitivo e 50 gg. (cinquanta) per la 
verifica e 15 gg. (quindici) per lo svolgimento del servizio di validazione del progetto esecutivo, 
decorrenti dal formale invito a procedere da parte del RUP con la trasmissione della documentazione

[...]

a) un fatturato globale minimo per servizi di verifica, di progettazione o di direzione lavori, riferito 
ai migliori tre esercizi dell’ultimo quinquennio antecedente alla data di pubblicazione del bando di 
gara per un importo pari al 150% dell’importo a base di gara, pari a € 603.165,78 (euro 
seicentotremilacentosessantacinque/78) (una volta e mezzo l’importo del corrispettivo a base 
di gara) 

N.B. Il requisito relativo al possesso di un fatturato globale minimo è richiesto al fine di garantire 
un adeguato ed elevato livello qualitativo dei servizi, in considerazione della rilevanza e della